
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 231 DEL 02/11/2017  

 

OGGETTO: 

RINNOVO NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

PERIODO DAL 1 GENNAIO 2018 AL 31 DICEMBRE 2020           

 

IL SINDACO 

Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Dato atto che il nucleo di valutazione è organo monocratico per questo comune; 
Che è valido l’accordo con i comuni di Moransengo e Tonengo per l’individuazione e la gestione di 
un unico Nucleo di Valutazione per tutti e tre gli enti locali;  
Dato atto che con proprio Decreto n.200 in data 30/12/2014, a seguito di  bando emesso e 
pubblicato, si è provveduto  a conferire l’incarico di  componente unico del Nucleo di Valutazione  
di questo Comune e dei comuni associati di Moransengo e Tonengo, al Dr. Marco Travasino di 
Settime (At), rinnovabile per una sola volta;  
Che per lo svolgimento dell’incarico di componente unico del Nucleo di Valutazione il Dott. 
Travasino ha un compenso annuo di €. 1.500 per tutti e tre i comuni, oltre oneri di Legge. 
Acquisita la disponibilità al rinnovo dell’incarico  per il triennio 2018/2020 alle medesime 
condizioni economiche accordate con il Decreto n.200 del 30/12/2014; 
Dato atto che la nomina spetta allo scrivente Sindaco;  
Visto il d.lgs.150/2009 e s.m i.;  
Vista la Legge 190/2012 e s.m i.;  
Visto il d.lgs. 165/2001 e s.m.i;  
Visto il d.lgs.33/2013 in materia di trasparenza amministrativa, così come modificato dal D.Lgs. 
25/05/2016 n.97:  
 

D E C R E T A 
 
E’ rinnovata la nomina quale componente unico del Nucleo di Valutazione di questo Comune e 
dei comuni associati di Moransengo e di Tonengo, al Dott. Marco TRAVASINO, nato a Asti il 
24/06/1971, assegnando allo stesso i compiti e le funzioni previste dal regolamento comunale 
citato e dalle disposizioni vigenti in materia di valutazione e di collaborazione per quanto concerne 
le attività per la trasparenza e la prevenzione della corruzione di cui alle note emanate dall’ANAC. 
Tale organismo eserciterà in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del d.lgs. 150/2009 e 
s.m.i., nonché tutte le funzioni previste dal Regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente come 
approvato con D.G.C. 156/2010 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Di dare atto che:  

- l’espletamento dell’incarico avrà inizio dalla data di accettazione dell’incarico del  
Dott. Marco Travasino;  

- la durata dell’incarico è di anni tre;  
- il compenso per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e di rimborso spese, ammonta 

ad €. 1.500,00 annui per tutti e tre gli enti locali assegnatari;  
 
 

Si dispone che il presente decreto sia:  
- pubblicato all’albo pretorio on line;  
- sia comunicato e trasmesso all’interessato;  
- siano pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nell’ambito della sezione ‘Amministrazione 

Trasparente, le informazioni necessarie secondo le disposizioni dell’art.10 del d.lgs. 
33/2013 e s.m.i.;  

- la trasmissione del presente decreto ai Responsabili dei servizi comunali ed al Revisore del 
Conto;  

- la trasmissione del presente decreto ai Sindaci dei comuni di Moransengo e Tonengo;  
- comunicato al Responsabile Finanziario per l’assunzione del necessario impegno di spesa.  
 

Tale organismo eserciterà in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del d.lgs. 150/2009, 
nonché tutte le funzioni previste dal Regolamento comunale sull’ordinamento dell’Ente come 
approvato con D.G.C. 156/2010 e s.m i.. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, addì 02/11/2017 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

 Giorgio MUSSO 

 

 

 

 

 

  

 

E’ per Dott. Marco Travasino  
Presso sua sede  
 
Per accettazione dell’incarico alle condizioni di cui sopra indicato:  
 

_________________________________  
 


